

**Resolución N° 003/20**

Montevideo, 08 de enero de 2020.

**VISTO:** La necesidad de contar con la adquisición de Uniformes Masculinos y Femenino para los funcionarios y funcionarias contratados del Instituto que se tramita en Expediente N° 1637/2019.-----

**CONSIDERANDO:** **I)** El informe elaborado por División Administración y Finanzas a de fecha 07/01/2020.-----

----- **II)** El informe del Departamento de Contaduría de fecha 07/01/2020.-----

-----**III)** Lo sugerido por la Comisión Asesora de Adjudicaciones de fecha 03/01/2020.-----

**ATENTO:** A lo expuesto precedentemente, y lo dispuesto por el art. 33 literal b del TOCAF.-----

**LA ENCARGADA DE DESPACHO  
RESUELVE:**

**1º) Adjudicar** el presente procedimiento de Compra Directa N° 32/2019 por la adquisición de Uniformes Masculinos y Femeninos para los funcionarios y funcionarias contratados del Instituto a las siguientes firmas:

**Empresa RIVERMIND S.A la adquisición de:**

**MASCULINO:**

- 8 Sacos de vestir, precio unitario \$ 2.915,80, total \$23.326,40 (pesos uruguayos veintitrés mil trescientos veintiséis con cuarenta centésimos), impuestos incluidos.-----
- 16 Pantalones de vestir, precio unitario \$1.451,80, total \$23.228,80 (pesos uruguayos veintitrés mil doscientos veintiocho, con ochenta centésimos).-
- 16 Camisas de vestir manga larga, precio unitario \$729,56, total \$ 11.672,96 (pesos uruguayos once mil seiscientos setenta y dos con noventa y seis centésimos), impuestos incluidos.-----
- 8 Buzos escote V manga larga, precio unitario \$1.329,80, total \$10.638,40 (pesos uruguayos diez mil seiscientos treinta y ocho con cuarenta centésimos), impuestos incluidos.-----

**FEMENINOS:**

- 19 Chaquetas de vestir, precio unitario \$2.098,40, total \$39.869,60 (pesos uruguayos treinta y nueve mil ochocientos sesenta y nueve con sesenta centésimos), impuestos incluidos.-----
- 38 pantalones de vestir, precio unitario \$ 963,80, total \$36.624,40 (pesos uruguayos treinta y seis mil seiscientos veinticuatro con cuarenta centésimos), impuestos incluidos.-----

- 19 Blusas de vestir manga larga, precio unitario \$963,80, total \$ 18.312,20 (pesos uruguayos dieciocho mil trescientos doce con veinte centésimos), impuestos incluidos.-----
- 19 Cardigan , precio unitario \$1.207,80, total \$ 22.948,20 (pesos uruguayos veintidós mil novecientos cuarenta y ocho con veinte centésimos), impuestos incluidos.-----
- 19 Blusas manga  $\frac{3}{4}$ , precio unitario \$ 963.80, total \$18.312.20 (pesos uruguayos dieciocho mil trescientos doce con veinte centésimos), impuestos incluidos.-----

Monto total a adjudicar \$204.933,16 (pesos uruguayos doscientos cuatro mil novecientos treinta y tres con dieciseises centésimos), impuestos incluidos.-----

**Empresa FRANCISCO D. GONZALEZ BIANCHI la adquisición de:**

**MASCULINO:**

- 5 Pares de zapatos de trabajo, precio unitario 568.52, total \$2.842,60 (pesos uruguayos dos mil ochocientos cuarenta y dos con sesenta centésimos), impuestos incluidos.-----

**FEMENINO:**

- 16 Pares de zapatos de vestir, precio unitario 2.122.80, total \$33.964,80 (treinta y tres mil novecientos sesenta y cuatro con ochenta centésimos), impuestos incluidos.-----

- 4 Pares de zapatos de trabajo para dama, precio unitario \$568,52, total \$2.274,08 (dos mil doscientos setenta y cuatro con ocho centésimos), impuestos incluidos.-----

Monto total a adjudicar \$39.081,48 (pesos uruguayos treinta y nueve mil ochenta y uno con cuarenta y ocho centésimos), impuestos incluidos.-----

**SALOMON NAJSON E HIJO LTDA:**

- 18 Casacas de algodón en color blanco para caballero, precio unitario \$852,78, total \$15.350,04 (quince mil trescientos cincuenta con cuatro centésimos), impuestos incluidos.-----

Monto total a adjudicar \$15.350,04 (pesos uruguayos quince mil trescientos cincuenta con cuatro centésimos), impuestos incluidos.-----

**2º) El monto total** de la adquisición asciende a \$ 259.364,68 (pesos uruguayos doscientos cincuenta y nueve mil trescientos sesenta y cuatro con sesenta y ocho centésimos) impuestos incluidos.-----

**3º)** Las erogaciones de referencia se atenderán con cargo a la Financiación 1.1, Programa 400, Proyecto 000, Objeto del Gasto 122, Aux 000, T. Moneda 00, T. crédito 0 del inciso 15 Instituto Nacional de Alimentación, Unidad Ejecutora 003 del Ministerio de Desarrollo Social.-----

**4º) Forma de pago:** SIIF a 30 días del mes de compra, recibida la factura y el servicio de conformidad. -----

295

**5)** Queda desierto el presente procedimiento respecto de los siguientes ítems:

- Item 5 - Zapatos de vestir para caballero
- Item 12 – Pantalón color azul de algodón para dama
- Item 16 – Pantalón de trabajo en brin con banda reflectiva para caballero
- Item 15 – Pantalón color azul de algodón para caballero
- Item 13 – Gorro
- Item 19 –Remera color gris con banda reflectiva de algodón M/L caballero
- Item 20 – Buzo color azul de algodón manga larga
- Item 21 – Zapatos negros de punta reforzada para caballero

Debiéndose realizar un nuevo procedimiento por vía separadas para la adquisición de los mismos.

**6º)** Pase al Departamento de Proveduría a todos sus efectos.-----

  
Dra. Marta Pintos Suárez  
Dirección  
INDA MIDES